[image: brasao]

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO   988/2021

Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Secretário de Infraestrutura, Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, e ao Diretor de Serviços Públicos, Helder Souza Santos, a adoção de medidas para a instalação de um playground na Praça Governador de Waldir Pires, localizada na Rua Yolanda Pires, bairro Jequiezinho.

[bookmark: _GoBack]Tal solicitação faz-se necessária, uma vez que a população dessa localidade anseia por um local para recreação infantil, e a instalação de um playground em uma área ao ar livre, voltada para o público infantil, composta pelos mais variados brinquedos e equipamentos — como balanços, gangorras, escorregadores, caixa de areia, labirintos e túneis, dentre outros, que será de extrema importância para os moradores do bairro e até mesmo outros frequentadores locais.
Vale ressaltar que as crianças precisam ter seu momento de diversão, e para que isso seja possível, é necessária a construção de um playground adequado, bem estruturado para oferecer maior segurança às crianças que venham frequentar esse lugar. Fato este, que proporcionará aos moradores atividades de lazer e passeios com a família.

Sala das Sessões, 16 de novembro de 2021.

João Paulo Fernandes - JP
Vereador

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ____________________________
ATENDIDO
    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

[image: ][image: ]

Rua 2 de Julho, nº 79 – Centro – CEP: 45.200-270 – Jequié (BA) – Fone: (73) 3528-8600
Site: www.camaradejequie.ba.gov.br
image1.jpg

image2.jpg

image3.jpeg